



ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КОНСТИТУЦИЮ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

*Принят
Государственным Советом
Чувашской Республики
25 мая 2023 года*

Статья 1

Внести в Конституцию Чувашской Республики (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2000, № 38; 2003, № 53; 2004, № 60; 2005, № 63; 2006, № 71; 2010, № 85; 2011, № 91; 2012, № 95; газета "Республика", 2012, 5 октября; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 3, 7; 2014, № 6; 2016, № 4; газета "Республика", 2018, 4 апреля; 2021, 23 июня; 2022, 28 декабря) следующие изменения:

- 1) в пункте 23 статьи 72 слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";
- 2) в пункте 1 статьи 79 слова "чем через две недели" заменить словами "тридцати дней";
- 3) в подпункте 10 пункта 1 статьи 80 слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Чувашской Республики **О. Николаев**

г. Чебоксары
25 мая 2023 года
№ 31

